
Città di Castellanza                                                                                                     Delibera C.C. n. 16 del 27.04.2018 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2017 DESTINATO ALLA PARTE 

INVESTIMENTI E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 
 

E’ presente il consigliere Caputo. Presenti n. 12. 

Il presidente dà la parola all’assessore Giani che illustra il provvedimento. 

Segue dibattito (omissis). 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 9 Marzo 2018 con la quale veniva approvato il Bilancio 

di Previsione 2018/2020; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 27.04.2018.con la quale è stato approvato il 

Rendiconto 2017 con un risultato di amministrazione pari ad Euro  3.089.533,26.= così suddiviso: 
 

 RISULTATO AMMINISTRAZIONE 2017  

Totale parte accantonata 1.976.419,96 

Totale parte vincolata    576.722,72 

Totale parte destinata agli investimenti    410.974,30 

Totale parte disponibile    125.416,28 

  
 

Richiamato il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il quale individua la 

costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate e disponibili del risultato di amministrazione e disciplina 

i relativi utilizzi; 
 

Considerato che il risultato contabile di amministrazione, calcolato secondo la procedura di cui all’art. 186 del 

D.lgs. 267/200, tiene conto delle risultanze della deliberazione del riaccertamento ordinario dei residui attivi e 

passivi, operazioni effettuate ai sensi dell’art. 228, comma 3, del medesimo Decreto Legislativo (deliberazione 

della Giunta Comunale n. 64 del 29/03/2018); 
 

Considerato che si rende opportuno finanziare con l’avanzo le opere in parte investimenti indicate nel Bilancio di 

Previsione 2018/2020 per un totale pari ad Euro 121.500,00.=; 
 

Visto che occorre effettuare una variazione per l’applicazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 della quota di 

avanzo destinata alle spese di investimento;  
 

Considerato altresì che occorre predisporre variazioni di competenza al Bilancio di Previsione 2018/2020 su 

richiesta del Settore Polizia Locale e del Settore Informazione/Innovazione; 
 

Visto il prospetto allegato che forma parte integrante del presente atto; 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 
 

Preso atto ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta 

al Consiglio Comunale  per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Con voti favorevoli n. 10 (Bettoni, Borroni, Castiglioni, Cattaneo, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, 

Cerini), contrari n. 1 (Palazzo) e astenuti n. 1 (Caputo), espressi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 come da prospetto allegato che forma parte 
integrante della presente deliberazione (Allegato A); 



Città di Castellanza                                                                                                     Delibera C.C. n. 16 del 27.04.2018 

 

2. di dare atto che, dopo le variazioni, il Bilancio di competenza 2018 pareggia in Euro 22.451.979,41.=; 
 

3. di dare atto che a seguito delle variazioni della previsione di competenza e di cassa apportate con le variazioni 
di bilancio, permane il rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in tema di vincoli di finanza 

pubblica; 
 

4. di inviare la presente deliberazione al Tesoriere ai sensi dell’art. 216, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 10 (Bettoni, Borroni, Castiglioni, Cattaneo, 
Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini), contrari n. 1 (Palazzo) e astenuti n. 1 (Caputo), espressi per 

alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere in merito. 

 


